
 

Konsolidierte Verordnung                                                                          
 

 

Marktgemeinde Ebenthal in Kärnten                                                 
9065 Bezirk Klagenfurt-Land 
 
                 

Zahl: 8500-0/1/2004-Wi 
 
 
 
 

Verordnung 
 
 
 
 

des Gemeinderates der Marktgemeinde Ebenthal in Kärnten vom 25. März 2004, mit der der 
gesamte Versorgungsbereich der Gemeindewasserversorgungsanlage der 
Marktgemeinde Ebenthal in Kärnten festgelegt und somit das Gebiet bestimmt wird, zu 
dessen Versorgung die Gemeindewasserversorgungsanlage der Marktgemeinde Ebenthal 
in Kärnten bestimmt ist.  
geändert mit Verordnungen des Gemeinderates 
vom 07. Juli 2006, Zahl 8500-0/2/2006-Wi 
vom 15. Dezember 2010, Zahl 8500-0/3/2010-Wi  
vom 28. September 2011, Zahl 8500-0/4/2011-Wi 
vom 15. Dezember 2011, Zahl 8500-0/5/2011-Wi 
vom 28. März 2012, Zahl 8500-0/6/2012-Wi und 
vom 16. Oktober 2013, Zahl 8500-0/7/2013-Ze:Ma 
vom 21. Dezember 2016, Zahl 8500-0/8/2016-Ma 
vom 26. September 2018, Zahl 8500-0/9/2018-Ma 
vom 28. April 2021, Zahl 8500-0/10/2021-Ma 
 
Gemäß § 14 Absatz 1 der Kärntner Allgemeinen Gemeindeordnung (K-AGO), LGBl. Nr. 
66/1998 in Verbindung mit § 2 des Gemeindewasserversorgungsgesetzes 1997 (K-GWVG), 
LGBl. Nr. 107/1997, beide idgF, wird entsprechend § 25 Absatz 2 des zitierten K-GWVG im 
Einvernehmen mit der Kärntner Landesregierung verordnet: 
 
 

 

§ 1 
Versorgungsgebiet 

 

(1) Die Gemeindewasserversorgungsanlage der Marktgemeinde Ebenthal in Kärnten ist zur 
Versorgung nachstehender Gebiete bestimmt: 

 

a) die in der Anlage „1“ im Maßstab 1:2500 durch farbliche Abgrenzung planlich dar-
gestellten, in den Katastralgemeinden 72105 Ebenthal, 72112 Gradnitz, 72204 Zell 
bei Ebenthal, 72119 Gurnitz und 72138 Lipizach gelegenen Gebiete der Ortschaften 
Ebenthal, Gradnitz, Rosenegg, Reichersdorf, Priedl, Pfaffendorf, Rain, Gurnitz, 
Zell, Zetterei, Niederdorf, Lipizach sowie der Gewerbezone Ebenthal   

 

b) die in der Anlage „2“ im Maßstab 1:5000 durch farbliche Abgrenzung planlich dar-
gestellten, in den Katastralgemeinden 72143 Mieger und 72119 Gurnitz gelegenen 
Gebiete der Ortschaften Berg, Haber, Hinterberg, Mieger, Obermieger, 
Sabuatach, Saager, Untermieger und die in der KG 72132 Kreuth gelegene 
Liegenschaft Unterkreuth 26 (bestehend aus den Parzellen Nr. 250/3, 334, 248/3 



 2 

und Baufl. 35)    
 

c) das in der Anlage „3“ im Maßstab 1:2500 durch farbliche Abgrenzung  planlich 
dargestellte, in der Katastralgemeinde 72121 Hinterradsberg gelegene Gebiet 
der Ortschaft Kossiach 

 

d)   das in der Anlage „4“ im Maßstab 1:2500 durch farbliche Abgrenzung planlich  
             dargestellte, in der Katastralgemeinde 72157 Radsberg gelegene Gebiet 
            der Ortschaft Werouzach 
 

e)   das in der Anlage „5“ im Maßstab 1:2500 durch farbliche Abgrenzung planlich  
             dargestellte, in der Katastralgemeinde 72138 Kreuth gelegene Gebiet 
            des Ortsteiles Kreuth 
 

f)   das in den Anlagen „6“ und „7“ im Maßstab 1:2500 durch farbliche Abgrenzung  
             planlich dargestellte, in den Katastralgemeinde 72157 Radsberg und 72119  
            Gurnitz gelegene Gebiet der Ortsteile Radsberg und Moosberg 
 

g)   das in der Anlage „8“ im Maßstab 1:2500 durch farbliche Abgrenzung planlich  
             dargestellte, in der Katastralgemeinde 72157 Radsberg gelegene Gebiet 
            des Ortsteiles Tutzach 
 

h)   das in den Anlagen „9“ und „10“ im Maßstab 1:2500 durch farbliche Abgrenzung  
             planlich dargestellte, in der Katastralgemeinde 72162 Rottenstein gelegene Gebiet 
            der Ortsteile Kohldorf - West und Kohldorf – Ost 
 

i)   das in den Anlagen „11“ und „12“ im Maßstab 1:3000 durch farbliche Abgrenzung  
            planlich dargestellte, in der Katastralgemeinde 72132 Kreuth gelegene Gebiet 
           von Kreuth 
 

j)   die in der Anlage „13“ im Maßstab 1:2000 durch farbliche Abgrenzung planlich 
            dargestellte Parz. 525, Katastralgemeinde 72119 Gurnitz, sowie die Parz. 784, 
                 779/2 und 779/6, Katastralgemeinde 72157 Radsberg, im Bereich von Radsberg  
 

k)  das in der Anlagen „14“ im Maßstab 1:3000 durch farbliche Abgrenzung  
            planlich dargestellte, in der Katastralgemeinde 72204 Zell bei Ebenthal,  
                 gelegene Erweiterungsgebiet der Gewerbezone West 
 
 

(2) Die Grenzen des im Absatz 1 festgelegten Versorgungsbereiches sind in den Anlagen „1“ 
bis „14“ zu dieser Verordnung in blauer Farbe dargestellt. 

 
 

§ 2 
Inkraftreten 

 

(1) Diese Verordnung tritt nach Ablauf des Tages des Anschlages an der Amtstafel des Amtes 
der Marktgemeinde Ebenthal in Kärnten in Kraft. 

 

(2) Mit dem Inkrafttreten dieser Verordnung treten außer Kraft:  
 

a) Verordnung des Gemeinderates der Gemeinde Ebental (jetzt Marktgemeinde 
Ebenthal in Kärnten) vom 12. Dezember 1978, Zahl 810-0/78-L, 

b) Verordnung des Gemeinderates der Gemeinde Ebental (jetzt Marktgemeinde 
Ebenthal in Kärnten) vom 15. Mai 1987, Zahl 810-0/1987-Wi/Ma 

c) Verordnung des Gemeinderates der Gemeinde Ebental (jetzt Marktgemeinde 
Ebenthal in Kärnten) vom 6. November 1992, Zahl 810-0a/1992-Wi. 

 
 

Für den Gemeinderat: 



 3 

Der Bürgermeister: 
 
 

 
 

Franz Felsberger 
 
 
 
 
 
 
 

Anlage „1“:    Plandarstellung mit Abgrenzung des Versorgungsgebietes laut § 1 Absatz 1  
                      lit. a) im Maßstab 1:2500 für die Ortschaften Ebenthal, Gradnitz, Rosenegg, 
                      Reichersdorf, Priedl, Pfaffendorf, Rain, Gurnitz, Zell, Zetterei, Niederdorf, 
                      Lipizach sowie Gewerbezone Ebenthal   
Anlage „2“:   Plandarstellung mit Abgrenzung des Versorgungsgebietes laut § 1 Absatz 1 
                      lit. b) im Maßstab 1:5000 mit Abgrenzung des Versorgungsbereiches für 
                      die Ortschaften Berg, Haber, Hinterberg, Mieger, Obermieger, Sabuatach,  
                      Saager, Untermieger und die Liegenschaft Unterkreuth 26   
Anlage „3“:    Plandarstellung mit Abgrenzung des Versorgungsgebietes laut § 1 Ab- 
                     satz 1 lit. 3) im Maßstab 1:2500 für die Ortschaft Kossiach   

  Anlage „4“:  Plandarstellung mit Abgrenzung des Versorgungsgebietes laut § 1 Absatz 1  
                      lit. d) im Maßstab 1:2500 für die Ortschaft Werouzach   
  Anlage „5“:  Plandarstellung mit Abgrenzung des Versorgungsgebietes laut § 1 Absatz 1  
                      lit. e) im Maßstab 1:2500 für den Ortsteil Kreuth   
  Anlage „6“:  Plandarstellung mit Abgrenzung des Versorgungsgebietes laut § 1 Absatz 1  
                      lit. f) im Maßstab 1:2500 für die Ortsteile Radsberg und Moosberg (Teil Ost) 
  Anlage „7“:  Plandarstellung mit Abgrenzung des Versorgungsgebietes laut § 1 Absatz 1  
                      lit. f) im Maßstab 1:2500 für die Ortsteile Radsberg und Moosberg (Teil West) 
  Anlage „8“:  Plandarstellung mit Abgrenzung des Versorgungsgebietes laut § 1 Absatz 1  
                      lit. g) im Maßstab 1:2500 für den Ortsteil Tutzach 
  Anlage „9“:  Plandarstellung mit Abgrenzung des Versorgungsgebietes laut § 1 Absatz 1  
                      lit. h) im Maßstab 1:2500 für den Ortsteil Kohldorf – West 
Anlage „10“:  Plandarstellung mit Abgrenzung des Versorgungsgebietes laut § 1 Absatz 1  
                      lit. h) im Maßstab 1:2500 für den Ortsteil Kohldorf – Ost 
Anlage „11“:     Plandarstellung mit Abgrenzung des Versorgungsgebietes laut § 1 Absatz 1  
                      lit. i) im Maßstab 1:3000 für den Gebietsteil Kreuth, Blatt 1 
Anlage „12“:     Plandarstellung mit Abgrenzung des Versorgungsgebietes laut § 1 Absatz 1  
                      lit. i) im Maßstab 1:3000 für den Gebietsteil Kreuth, Blatt 2 
Anlage „13“:     Plandarstellung mit Abgrenzung des Versorgungsgebietes laut § 1 Absatz 1 
                         lit. j) im Maßstab 1:2000 
Anlage „14“:     Plandarstellung mit Abgrenzung des Versorgungsgebietes laut § 1 Absatz 1 
                         lit. k) im Maßstab 1:2000 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 4 

 
 
 

Angeschlagen am: 29.03.2012 
Abgenommen am: 13.04.2012 
 
 

 


		2021-04-29T09:34:03+0000
	Marktgemeinde Ebenthal in Kärnten
	Amtssignatur




